
Consultas Realizadas 

Licitación 447388 - Adquisición de chaleco de
plomo con collarín y bolsas para residuos

patológicos
Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 3 - Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad
técnica

Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta 5 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta Fecha de Consulta 03-06-2024

Se solicita a la convocante admitir como aval de experiencia Contratos finales o remisiones de clientes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2024

Se admitirá lo solicitado, conforme a adenda.

Consulta Fecha de Consulta 03-06-2024

Se solicita a la convocante admitir un espesor de 0.5mm considerando que el nivel y el tiempo exposición de los
profesionales no es riesgosamente alto y a su vez asi estarían permitiendo la oportunidad de presentarse a más
potenciales oferentes. Así también, liberar las dimensiones y materiales precisos del producto, y limitarla únicamente a un
tamaño estándar, como pueden ser S, L, etc. Atendiendo que estas características descriptas son propias de una marca
representada localmente.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2024

Se realizará modificaciones a las EETT a través de adenda.

Consulta Fecha de Consulta 03-06-2024

Registro Sanitario expedido por la DNVS y el MSP y BS para los ítem 2.Se solicita a la convocante modificar este punto a
OPCIONAL, considerando que solo un proveedor cuenta con este documento y el mismo no es requerido de manera
obligatoria.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2024

Según lo establecido en la Ley 4659/2012 Art. 1°, 2°, 3° y 4° , la solicitud de dichos requisitos documentales para evaluar
el criterio de capacidad técnica se encuentra debidamente fundada.

Consulta Fecha de Consulta 03-06-2024

Favor ampliar el plazo de entrega a 60 días

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2024

Se ampliará el plazo a 15 días hábiles, atendiendo a que es un bien del cual se precisa de manera inmediata.

Consultas Realizadas   Licitación 447388 - Adquisición de chaleco de plomo con collarín y bolsas para residuos patológicos

29/09/24 16:20 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 6 - Precio referencial

Consulta 7 - Precio referencial

Consulta Fecha de Consulta 12-06-2024

Favor ampliar el plazo de entrega a 45 días hábiles.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2024

Se ampliará el plazo a 15 días hábiles, atendiendo a que es un bien del cual se precisa de manera inmediata.

Consulta Fecha de Consulta 12-06-2024

Solicitamos a la convocante la actualización en el precio referencial.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2024

Los precios de referencia se encuentran fundados en los antecedentes que se encuentran en el SICP, por lo cual no
consideramos pertinente actualizar.

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2024

Solicitamos a la convocante la actualización en el precio referencial.

Consultas Realizadas   Licitación 447388 - Adquisición de chaleco de plomo con collarín y bolsas para residuos patológicos

29/09/24 16:20 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 447388 - Adquisición de chaleco de plomo con collarín y bolsas para residuos patológicos
	Consulta 1 - Experiencia requerida
	Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 3 - Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica
	Consulta 4 - Plazo de entrega
	Consulta 5 - PLAZO DE ENTREGA
	Consulta 6 - Precio referencial
	Consulta 7 - Precio referencial


